
２０２５年７月吉日 

つくし野中学校ＰＴＡ発行 

つくし野中学校ＰＴＡ 

２０２５年度 運営委員会だより 

第２回運営委員会 ７月４日（金） 

ＰＴＡ会長より 

本日は、真夏日が続く中、またお忙しいなか、第２回運営委員会にご出席いただきありがとうございます。 

今朝のＰＴＡ会費・活動協力金の集金作業では、朝早くからご対応いただき、誠にありがとうございました。 

皆さまからお預かりした会費・協力金は、ＰＴＡ活動の運営費のほか、広報誌の作成費用、ＰＴＡ団体傷害保険、

防災備蓄品、卒業記念品などに活用させていただいております。４月以降、各部・各委員会をはじめ、保護者の 

皆さまのご協力のもと、今年度のＰＴＡ活動は順調に進んでおります。６月に行われた体育祭では、校外部、父親

の会、本部役員の皆さまにご協力いただき、改めて感謝申し上げます。 

今後も、子どもたちの安心・安全な学校生活のため、ＰＴＡとしてできることを考えながら取り組んでまいります。

引き続き、温かいご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

校長先生より 

一学期を終えようとしています。細々とした課題は出ていますが、一つずつ解決しながら、前に進んでいます。 

これも保護者の皆様の協力があってこそです。ありがとうございます。 

７日（月）から学校公開週間となっていますので、お時間ありましたら、ぜひご参観ください。 

さて、各取組の進捗状況をお伝えします。「５０周年行事関連」は空撮を終え、マスコットキャラクター（「つっき

ー」）も様々な場面で登場し、今は記念誌作成に取り組んでいます。「標準服検討」は、３つのメーカーに講師とし

て来ていただき、「標準服の在り方勉強会」を実施しています。保護者の皆様も参加可能ですので、興味のある方は

副校長（殘間）までご連絡ください。「地域連携」として、地域ボランティアを始めています。南地区ひまわりプロ

ジェクトに生徒と教員が取り組んでいます。うまくいくと、始業式に満開のひまわりが生徒を迎えてくれることで

しょう。やなぎ公園納涼祭では当日のアナウンスや舞台発表で納涼祭を盛り上げてくれると思います。これからも

地域で活躍するつく中生に期待してください。 

最後になりますが、一学期の間、本校の教育活動にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。ありがとうござい

ました。 

＜本部より＞ 

≪ＰＴＡ会費/活動協力金集金のお礼≫ 
７月４日（金）の集金日にご提出いただき誠にありがとうございました。ご提出が確認できなかったご家庭につ

きましては、再集金日[７月１６日（水）]がございます。当日朝、お子様から担任の先生へお渡しいただけます

よう、お願いいたします。 

・体育祭について意見交換 

６月４日（水）に実施された体育祭について、意見交換を行いました。 

校外部より、周辺パトロールにおいて、路上停車が数件ありました。お声がけにより速やかに移動頂けるケース

がほとんどでした。平日開催となったこと、終了が伸びたことでお迎えの車だった可能性もあり、終了時刻の予

測をもう少し周知いただけたら、という意見がありました。 

来年度の体育祭に活かせるよう学校と協議してまいります。貴重なご意見ありがとうございました。 

・運営委員連絡用ＢＡＮＤグループ加入のお願い 

つくし野中学校ＰＴＡでは円滑な運営のために「ＢＡＮＤ」アプリを使用しています。運営委員会からのご案内

や、本部と各部・委員会との連絡手段として活用しています。今年度より全運営委員の方にＢＡＮＤグループへ

の加入をお願いしております。まだご加入がお済でない方や、登録方法がわからない方は、各部・委員会の代表

者もしくは本部までご連絡ください。 



2025年度活動報告（5/30～7/3） 

学 

年 

部 

１年 5/30 第１回運営委員会出席 

２年 5/30 第１回運営委員会出席 

３年 5/30 第１回運営委員会出席 

Ⅰ組 活動なし 

専 

門 

部 

校外部 

5/30 第１回運営委員会出席 6/4 体育祭パトロール  

6/7 第１回青少年健全育成南第一地区委員会出席[南地区担当] 6/8 体育祭パトロー

ル振り返り(LINE) 7/3 つくし野地区委員第１回定例会出席[つくし野地区担当](予

定) 

広報部 

5/30 第１回運営委員会出席、PTA会長写真撮影  

6/10 写真データ等受け取りの為BANDアプリの活用開始  

6/15 委員会・部活動写真撮影スケジュール案作成、119号掲載分部員アンケート実

施 6/25 118号レイアウト原稿アップ(予定) 6/26～6/29 原稿チェック・確認作業(予

定)  

6/30～7/4 修正・最終チェック・入稿(予定) 

フェスタ委員会 6/15 三役打ち合わせ 

選出委員会 5/30 第１回運営委員会出席 

本 部 

5/30 第１回運営委員会、ペットボトル飲料配布  

5/31「体育祭当日の麦茶の配布について」TETORU配信  

6/3「開校50周年記念 テント寄贈について」TETORU配信  

6/4 体育祭手伝い 6/23「PTA会費/協力金 集金のお知らせ」配布・TETORU配信 6/24

「運営委員会だより」TETORU 配信 6/28 本部役員会 

中 Ｐ 連 6/17 会長会  6/29 さんだる相談会 

○ 中Ｐ連とは「町田市立中学校ＰＴＡ連合会」の略称です。 

 

＜今後の運営委員会日程＞ 

第３回 ９月１３日(土) 第４回 １２月３日(水) 第５回 １月２１日(水) 第６回 ３月４日(水) 

 ※各部・委員会より代表者もしくは代理の方のご出席をお願いいたします。 

 

ブログ『つくし野中学校ＰＴＡ本部 活動日記』は以下のリンクからご覧いただけます。 

 https://tsukushinojhs-pta.jimdofree.com/ 

 

ＰＴＡ活動についてのご意見・ご質問等ございましたら、以下の問い合わせ先までご連絡ください。 

【問い合わせ先】つくし野中学校ＰＴＡ本部： pta2025.tsukushino＠gmail.com 

https://tsukushinojhs-pta.jimdofree.com/
mailto:pta2024.tsukushino@gmail.com

